令和７年 11月吉日

各 位

小松川・平井地区 クリーン少年野球連盟

令和８年 第 19回小松川交流大会について

クリーン少年野球連盟では、新年度の大会を前に技術の向上を図る目的で「小松川交流大会」

を令和８年１月 25日（日）～２月 23日（月祝）の日程にて開催いたします。

この大会を意義ある大会にするためにも、貴支部及び貴チームの参加のほど、よろしくお願い

いたします。

なお、当連盟では本大会運営の検討を行い、令和８年度大会においては、

① 代表者会議は行わない

② １、２回戦で負けたチーム同士の試合は行わない

③ 帯同審判については、自チーム試合を担当する

こととなりました。

また、昨年度同様、合同チームの参加については認めることとしました。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

大会の日程等は下記のとおりです。

記

１．大会日程   令和８年１月 25日（日）、１月 31日（土）、２月８日（日）、

２月 11日（水祝）、15日（日）、22日（日）

予備日：２月 23日（月祝）

※関係団体との都合により１月 31日（土）が日程に組み込まれております。

         また、天候次第では、この日程間の土曜日にも試合を行うこともあります。

２．試合方法   トーナメント方式

３．参加チーム数 32チーム

当連盟５、招待チーム【江戸川区１０】（松江３、小岩３、葛西４（東西南北各

１）、【葛飾区２】、【江東区５】（砂町２、深川２、城東１）、【墨田区３】、【荒川

区３】、【足立区３】、【台東区１】

４．試合グランド 荒川グラウンド（小松川運動公園）Ｔ面、Ｕ面、25面、26面

５．審判員    各チーム、審判員２名の帯同をお願いいたします。（帯同審判員は自チームの

試合を担当して頂きます。）

※準決勝・決勝・三位決定戦については、当連盟審判員で担当します。

６．表  彰   優勝、準優勝、第三位及び敢闘賞（四位）を表彰します。

（三位決定戦を行います）

７．開会式    令和８年１月 25日（日） 25面 ９：00～

         開会式参加チームは、当連盟参加チーム及び、25（日）のＴ、Ｕ、25、26面

の第１試合チームとし、その他のチームは、関係者１名以上の参加をお願い

いたします。（全チームプラカードを持参してください。）

なお、開会式終了後、本部にて大会冊子・参加賞をお渡しますので、本部まで

お越しください。

８．代表者会議  行いません。

トーナメント組合せ抽選は、当連盟において厳正に抽選させていただきます。

         なお、１回戦は同一地域の対戦が無いように行います。

各チーム、試合で使用するスコアーシート、メンバー表、投球イニング票等

については、大会本部にて試合当日に配布いたします。

※試合時間１時間前までに、大会本部に上記資料をお受け取りください

メンバー表・投球数表については、試合開始 30分前までに本部にご提出く

ださい。

９．登録用紙等

  登録用紙及び学校行事・所属連盟行事等報告書につきましては、令和８年１

月５日（月）までに佐藤（E-mail: cleankoryu@gmail.com）まで送付をお願い

いたします

※登録用紙等は、クリーン少年野球連盟ホームページにてダウンロードできま

す。https://cleanbbkomatsugawa.wixsite.com/website の「行事・試合予定」

バナーをクリックし、右側の「おしらせ」をご確認ください。

※学校行事・所属連盟行事等報告書の提出がない場合は、予定がないものとし

ての取り扱いをさせていただきます。

10．参加費    ５,０００円（開会式時に本部までご提出ください。）

11．その他    ●参加チーム名につきましては 12 月 21 日（日）までに、佐藤（E-mail:

cleankoryu@gmail.com）へご連絡をお願いいたします。

●試合球は、当連盟で準備いたします。

         ●各チームの代表者は、自チーム試合開始 30 分前までに大会本部にメンバ

ー表の提出をお願いいたします。

         ●試合の勝敗にかかわらず、試合終了後は大会本部までお越しください。

          大会本部は、25面際（管理事務所横）に設置します

         ●本大会では、公認学童コーチ資格者のベンチ入りを極力お願いいたします。

         ●柔軟等のアップを行う場所としてソフトボール場上流側の「小松川運動公

園（ゲートボール場）」を確保する予定ですのでご利用ください。（＊ボー
ル・バット・スパイクの使用は禁止です）

以上

                        ＜問い合わせ先＞

                        クリーン少年野球連盟

                        理事長 佐藤 彰

℡：090-1057-4601

E-mail：cleankoryu@gmail.com

副理事長 竹内 伸夫

℡：090-1456-8504

E-mail：ntakeuchi0709@gmail.com

mailto:ntakeuchi0709@gmail.com